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Annotatsiya: Ushbu maqolada yetkazib berish tizimidagi logistik xo`jalik 

aloqalari haqida ma`lumot berilgan. 
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Savdo sotiq nazariyasida ayriboshlash kelishuviga alohida e`tibor qaratilgan. 

Bu masalani batafsil ravishda faqatgina ta’limiy ahamiyatga ega bo’lmagan tarixiy 

tajribani inobatga olgan holda ko’rib chiqamiz. Ayriboshlash kelishuvining maqsadi 

bu ikki tomon o’rtasidagi qiymatlar almashinuvi. Ayriboshlash kelishuvini amalga 

oshirish uchun quyidagilar kerak:  

1) ikkitadan kam bo’lmagan qiymatli ashyolar;  

2) ayriboshlashning amalga oshirilishi bo’yicha shartlarning kelishib olinishi;  

3) ayriboshlash vaqtining kelishilishi; 

 4) ayriboshlash joyining kelishib olinishi; 

Ayriboshlash kelishuvi mulkdorning almashinuvini (mahsulotning sotib 

olinishida) taxmin qiladi, lekin narsaning vaqtincha to’lovli foydalanishga 

topshirilishini ham mulkdor o’zgarmagan holatda bildirishi mumkin (kreditga, 

ijaraga, mehnatga olish). Ayriboshlash kelishuvi bozorga oid va bozorga oid 

bo’lmagan bo’lishi mumkin[1-3]. 
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Qonun Tijorat deb “tirikchilik sifatida sotib olish”, “savdo aylanmalar”, 

“tijoratga oid bo’lgan majburiyatlar” haqida aytib o’tgan. Ko’rib turganimizdek biz 

kirishda oldinroq gapirib o’tgan savdo ishi rossiya tajribasida qonuniy ko’rinishga ega 

bo’lib; uni tirikchilik yo’lida savdo qilish bilan bog’lashgan, ya’ni tadbirkorlikni 

ko'zda tutishgan. Tijorat ayribohlashlarning umumjamoaviylardan farqi ularning 

yuridik tabiatiga emas balki ular xizmat qiluvchi maqsadlarga asoslangan. Savdo 

sotiq, qarz , yollash, yuk o’z yuridik tuzilishiga ko’ra bir xil bu ularning Tijorat 

muomilada yoki yo’qligidan qat’iy nazar amalga oshadi. Savdo huquqiga 

bo’ysinuvchi ayriboshlashlar doirasi sudlarga bo’ysinuvchi ishlar doirasidan 

farqlangan. Shunday qilib biri savdo sotiq bilan tijorat yo’lida shug’ullanuvchi 

(savdogar) hamda tijoratga bog’liq bo’lmagan (masalan ishchi) faqatgina bir tomon 

sotuvchi uchun ayriboshlash Tijorat hisoblangan. Boshqa tomon uchun u fuqarolik 

amaliyoti hisoblangan. Bunday ayriboshlashning qaysi sudga bo’ysinishi jihatidan 

aniq javob yo’q edi. Ba`zi yuristlarning fikriga ko’ra ishchining murojatnomasi 

fuqarolik huquqi bo’yicha hamda savdogarniki esa Tijorat huquq tomonidan ko’rib 

chiqilishi kerak[4]. 

Yetkazib berish – o’zining yetkazib berish vositalari yordamida haq evaziga 

boshqalarning maxsulotlarini yetkazib berish. O’z o’zidan vositachilik holatiga ega 

bo’lmagan yetkazib berish, tijorat faoliyatni amalga oshirish bilan bog’liq bo’lgani 

uchun Tijorat xususiyatga ega bo’ladi. Barcha yetkazib berishlar ham  tijorat 

ayriboshlash bo’lavermaydi, buning uchun u turli harakat vositalari yordamida 

tirikchilik ko’rinishida amalga oshirilgan bo’lishi lozim. 

Vositachilik. Vositachilar boshqa odamlarning istagi bilan ularning 

mablag’lariga o’z nomlaridan uchinchi shaxslar bilan ayriboshlash kelishuvlarini 

tuzishadi. Bu odatda sotib olish sotish va jo’natish kelishuvlari hisoblanadi. 

Vositachilik buyurtmalari 55 alohida ish sifatida qabul qilinadi va bajariladi. 

Vositachining kelishuvlari oldi berdi shartnomalari bilan bog’liqlikga ega 

bo’lgandagina tijorat hisoblanadi. 

Sotish. Ba`zi.holatda savdogarning o’z omborida saqlash uchun joy yetmagan 

mahsulotlarni saqlab berish ehtiyoji yuzaga kelishi mumkin. buning uchun asosiy 
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vazifasi mahsulotni saqlab berish vazifasiga ega bo’lgan o’ziga xos korxonalar va 

tijorat omborlar tashkil etiladi. tijoratga bunday xizmat turning ko’rsatilishi kelishuvi 

yuk kelishuvi deyiladi[5-8]. 
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